<DгБоУ Во <<Байrса"T ьский гос5rдарственный университет>>, фиJIиал в г, Усть-Илимсrсе

ул. Ленина 20 В; ИНН 380801l53E

ИНН обра,]овате.]ьной орrанп,]ации)(Еаилtсновацис. zцрсс.

ПриказN 29 от З0 ста 2023 !

о подготовке }i проведении социально-психологического
тестирован}lя обучающихся в 202З-2024 учебном году

в соответствие Порядку проведения социчulьно-психологического тестирования лиц,

обучающихся в образоватЬльных организациях высшего образования, )"твержденного Приказом

Мirнисrерстuа образования и науки _Россиi]iской Федерацtrlr от 20 февраля 2020 г N 2з9 и

совместному Приказу мI{нистерствs здравоохранения Иркутской области и министерства

образовап"я Иркутской области от 27 июля 202lг. ]\Ъ l5-мпрi49-мпр (Об утверждении Порядка

межведомственного взаимодействия при про8едении соци!lльно-психологического тестирования и

профliлактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и

проф"""rопuп"ных образовательных организациях, а также образовательных организациях

высшего образования в Иркутской области), руководствуясь Уставом, приказываю:

l, Провести социaIльно-психологическое тест}rрование обучающttхся, направленное на

раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в

срок с к02> октября_2023 г, по к 1 5> __ ршzбрд 2Q21 I
ато п вительн еления Пешковой Л.н в срок до <З0>_09 2023 гот2.к

провести подготовительную работу, а именно собрания групп (кураторские часы), ознакомить

психолог},lче
3, Сп

г

и li по

tlал Il по

-мето

rI но-мето

обучающихся с
тестирования и
обучающtlхся информированных добровольных согласиr1

целями. задачами, порядком
профилактических медицинских

ском та]тировании и профилактическом медици
ебн ческ t1 аботе Ив енко Е,Ю

проведения социально-психологического
осмотров, организовать получение от

(отказов) на участие в социilльно-
нском осмотре.

обеспечить проведение

социально-псt{хологического тестирования строго в соответствии с Порядком проведения

социiu]ьно_психологического тест}lрования лиц, обучающихся в образовательных организациях

Rысшего образования, утвержденного Приказом Мlrнистерства образования и науки Российской

Федерачии от 20 февраля 2020 г. N2з9, а также соблюдение конфиденциальности при проведении

тестирования
аботе Ив нко Е,Ю, обеспечить хранение4, Сп lI tt по ебн -мето ческ t,I

информированных согласий на участие в социilльно-психологI4ческом тестировании и пакетов с

результатами тестирования в условиях, гарантир},ющих конфиденциальность и невозможность

несанкцион}lрованного доступа, к ним до окончания обучения респондентов в образовательноЙ

организации
5, Сп ич к аботе енко Е.Ю, в срок до < 19> октяоDяI.I

2022:г, обеспечить передачу результатов социiulьно-п
кЩентр профилактики наркомании) (в течение двух дн

сихологического тестирования в ОГКУ
ей) по установленной форме; в срок до

<l9> октябпя 2023 г
6, Контроль за ислолнением настоящего Приказа оставляк) за собой

Дипе 1)

(наи\,tсновавие доlжности р],коtsодлшс-lrt
I,1

о\

в
Е
я
Е

о
,:.1j'

,:

(подпись)

Г.В, Березовская

органи,}ации)

с Приказом (распоряжением) ознакомлены:

"J/ , ?/ .a/J г. о?ецzФ/2?аг па !/// ./l//alterz" {-ZP, 1"
"9I оВ Хrч

Ф,И.О-, подпись) $г
должность, Ф О,, подпись)(